
 1

Přijatá usnesení z 20. Rady města Rousínova 
konané dne 18. listopadu 2020 

 
 
Usnesení 20/01/20R: 
RM bere na vědomí informaci o historických pohledávkách a souhlasí s jejich odpisem, dopad 
do hospodaření Městských služeb Rousínov, p. o. bude 4.415,15 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/01/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/02/20R: 
RM souhlasí s předkládaným návrhem a schvaluje prominutí plateb nákladů na provoz pro neziskové 
organizace, které provozují svoji činnost v pronajatých prostorách města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/02/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/03/20R: 
RM souhlasí s předkládaným návrhem a schvaluje prominutí nájemného v pronajatých prostorech 
restaurace Záložna, Sušilovo náměstí 2/6 – nájemce Röss Roman, restaurace Pod radnicí, Sušilovo 
náměstí 67/59 – nájemce Drápal Jiří, prodejna na autobusovém nádraží, Rousínov 1194/764 – 
nájemce Tunyan Boris, salón Kleopatra, Skálova 455/35 – nájemce Hubertová Martina, kadeřnictví 
Jeannine, Skálova 455/35 – nájemce Košťálová Jana. Nájemné bude prominuto od 14.10.2020 do 
opětovného povolení provozu těchto zařízení. Za měsíc říjen bude z měsíčního nájemného počítána 
alikvotní část. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/03/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/04/20R: 
RM souhlasí s přerušením provozu příspěvkové organizace Mateřská škola Rousínov v období 
vánočních svátků ve dnech 23.12.2020 – 31.12.2020. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/04/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/05/20R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu a schvaluje objednávku na služby s názvem „Prodloužení 
licencí software Kerio Control a Kerio Connect“ s firmou DILERIS a.s., Pobočka Brno, Hasičská 14, 
Brno – Tuřany 620 00, IČO 26828677, která podala nabídku s cenou ve výši 121.605 Kč, DPH ve 
výši 21% 25.537,05 Kč, celková cena včetně DPH 147.142,05 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/05/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/06/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci – pozemků z majetku 
města, a to: 

 p. č. 1301/137  520 Kč/m² 
 p. č. 1986/5  650 Kč/m² 
 p. č. 1986/6  650 Kč/m² 
 p. č. 1986/4  520 Kč/m² 

vše v k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova. 
Kupující: p. A. P. 
Kupní cena celkem 66.690 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem, a to vypracování znaleckého posudku 2.000 Kč a 
správní poplatek za podání návrhu na vklad na vklad smlouvy do katastru nemovitostí 2.000 Kč. 



 2

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/06/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/07/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemků 
z majetku města, a to: 

 p. č. 1261/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m²  340 Kč/m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova do společného jmění p. 
M. S. a p. A. S. 
Pozemky z vlastnictví SJM M. S., A. S. 

 p. č. 805/12 orná půda o výměře 1205 m²    100 Kč/m² 
 p. č. 775/14 ostatní plocha neplodná půda o výměře 21 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 1339/130 orná půda o výměře 35 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 1339/8 orná půda o výměře 190 m² 30 Kč/m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu  pro Jihomoravská kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 322 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města 
Rousínova. 
Cena pozemků S. celkem: 127.880 Kč 
Odpočet ceny pozemku města 13.600 Kč 
Doplatek ze strany města 114.280 Kč 
Směnná smlouva se uzavírá s cenovým vyrovnáním ve prospěch SJM p. M. S., p. A. S. 
Město uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/07/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/08/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemků 
z majetku města, a to: 

 p. č. 2325/45 ostatní plocha o výměře 69 m² 200 Kč/m² 
 p. č. 2325/55 ostatní plocha o výměře 88 m²  200 Kč/m² 
 p. č. 2325/77 ostatní plocha o výměře 255 m² 180 Kč/m² 
 p. č. 2331/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 168 m² 280 Kč/m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova do majetku p. V. H. 
Pozemky z vlastnictví p. V. H.: 

 p. č. 584/20 orná půda o výměře 649 m² 30 Kč/m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 139 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany 

 p. č. 623/4 trvalý travní porost o výměře 42 m² 70 Kč/m² 
resp. podíl k id. 1/2 vzhledem k celku 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 750 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany 

 p. č. 347/8 orná půda o výměře 570 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 347/12 orná půda o výměře 291 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 515/9 trvalý travní porost o výměře 86 m² 25 Kč/m² 
 p. č. 564/133 orná půda o výměře 2235 m²  30 Kč/m² 



 3

 p. č. 564/191 orná půda o výměře 54 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 565/54 ostatní plocha o výměře 27 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 609/20 ostatní plocha o výměře 20 m² 20 Kč/m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 404 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 

 p. č. 610/149 orná půda o výměře 77 m² resp. podíl k id. 1/2 vzhledem k celku zapsaný 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 92 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 

Pozemky se směňují bez cenového vyrovnání. 
Město uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/08/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/09/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemků 
z majetku města, do majetku Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany a to: 

 p. č. 580/202 orná půda o výměře 283 m² 
 p. č. 580/223 orná půda o výměře 126 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky z  majetku Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany do majetku města Rousínova: 

 p. č. 596/135 orná půda o výměře 165 m² 
 p. č. 621/3 orná půda o výměře 195 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 513 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Město uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/09/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/10/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 

 p. č. 16/22 vodní plocha o výměře 36 m² 
 p. č. 80/21 ostatní plocha o výměře 56 m² 
 p. č. 111/11 vodní plocha o výměře 21 m² 
 p. č. 362/19 orná půda o výměře 232 m² 
 p. č. 363/10 vodní plocha o výměře 49 m² 
 p. č. 364/15 trvalý travní porost o výměře 248 m² 
 p. č. 579/12 ostatní plocha o výměře 79 m² 
 p. č. 580/296 orná půda o výměře 88 m² 
 p. č. 587/24 orná půda o výměře 312 m² 
 p. č. 587/86 orná půda o výměře 270 m² 
 p. č. 587/184 orná půda o výměře 1045 m² 
 p. č. 588/6 ovocný sad o výměře 75 m² 
 p. č. 624/14 ostatní plocha o výměře 45 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 323 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 



 4

Vlastníci - SJM R. J. a R. B. prodávají výše uvedené pozemky ze svého vlastnictví do vlastnictví města 
Rousínova. 
Cena pozemků: 

 p. č. 16/22 vodní plocha o výměře 36 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 80/21 ostatní plocha o výměře 56 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 111/11 vodní plocha o výměře 21 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 362/19 orná půda o výměře 232 m² 40 Kč/m² 
 p. č. 363/10 vodní plocha o výměře 49 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 364/15 trvalý travní porost o výměře 248 m² 50 Kč/m² 
 p. č. 579/12 ostatní plocha o výměře 79 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 580/296 orná půda o výměře 88 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 587/24 orná půda o výměře 312 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 587/86 orná půda o výměře 270 m² 70 Kč/m² 
 p. č. 587/184 orná půda o výměře 1045 m² 70 Kč/m² 
 p. č. 588/6 ovocný sad o výměře 75 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 624/14 ostatní plocha o výměře 45 m² 50 Kč/m² 

Cena celkem 131.840 Kč. 
Město uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/10/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/11/20R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o sdružených službách dodávky plynu uzavřené dne 
25.09.2020 mezi městem Rousínov jako zákazníkem a obchodní společností QUANTUM, a.s., se 
sídlem Brněnská 122/212, Nouzka, 682 01 Vyškov, IČO 25307762 jako obchodníkem.  Předmětem 
dodatku č. 1 je upřesnění fakturačních podmínek. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválený dodatek č. 1 ke smlouvě 
o sdružených službách dodávky plynu uzavřené dne 25.09.2020 mezi městem Rousínov a obchodní 
společností QUANTUM, a.s., se sídlem Brněnská 122/212, Nouzka, 682 01 Vyškov, IČO 25307762 
podle bodu I. tohoto usnesení.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/11/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/12/20R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 2307/1 orná 
půda o výměře 1294 m², zapsaného mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/12/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/13/20R: 
RM nevyhlašuje záměr pronájmu hmotné nemovité věci – částí pozemku p. č. 2268/1, ostatní plocha 
o výměře 22 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, vyznačené na snímku z mapy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/13/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/14/20R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci – částí pozemku p. č. 2268/1, 
ostatní plocha o výměře 22 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, vyznačené na snímku z mapy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/14/20R bylo schváleno 
 



 5

Usnesení 20/15/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotných nemovitých věcí - části pozemku p. č. 596/51 
o výměře cca 355 m2, orná půda v k. ú. Královopolské Vážany, ve vlastnictví města Rousínova za 
pozemky p. č. 223/6 o výměře 20 m2, orná půda, p. č. 596/37 o výměře 128 m2, orná půda, p. č. 
596/38 o výměře 120 m2, orná půda, p. č. 596/41 o výměře 100 m2, orná půda a p. č. 596/44 o 
výměře 87 m2, orná půda, vše v k. ú.  Královopolské Vážany, ve vlastnictví manželů R. a L. K. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/15/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/16/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zajištění provozu a pachtu vodohospodářského zařízení. Jedná se o vodní 
dílo „Prodloužení vodovodu a kanalizace“, a to: 

- prodloužení vodovodu je prodloužení stávajícího vodovodu pro veřejnou potřebu Řad HDPE, 
DN 50 v délce 16,58 m. Jedná se o napojení na stávající vodovodní řad PE DN 50. 

které město odkoupilo od p. J. K. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 01.11.2020, nájemné činí 100 Kč ročně. 
Vlastník stavby - město Rousínov, provozovatel - Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 
410/13, 682 01 Vyškov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o zajištění provozu a pachtu 
vodohospodářského zařízení podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/16/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/17/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zajištění provozu a pachtu vodohospodářského zařízení. Jedná se o vodní 
dílo „Prodloužení vodovodu a kanalizace“, a to: 

- splaškový kanalizační řad z trub PVC-U DN 250 v délce 16,96 m – je prodloužení stávající 
splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu. Prodloužení stoky je ukončeno novou průběžnou 
kanalizační šachtou DN1000. 

které město odkoupilo od p. J. K. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 01.11.2020, nájemné činí 100 Kč ročně. 
Vlastník stavby - město Rousínov, provozovatel - Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 
410/13, 682 01 Vyškov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o zajištění provozu a pachtu 
vodohospodářského zařízení podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/17/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/18/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zajištění provozu a pachtu vodohospodářského zařízení. Jedná se o vodní 
dílo „Město Rousínov – komunikace Královopolské Vážany“, a to: 

- SO 303 vodovod prodloužení vodovodu je prodloužení vodovodního řadu pro veřejnou 
potřebu HDPE, DN 100 SDR v délce 35,9 m. Ukončeno podzemním hydrantem. 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 01.11.2020, nájemné činí 100 Kč ročně. 
Vlastník stavby - město Rousínov, provozovatel - Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 
410/13, 682 01 Vyškov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o zajištění provozu a pachtu 
vodohospodářského zařízení podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/18/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/19/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zajištění provozu a pachtu vodohospodářského zařízení. Jedná se o vodní 
dílo „Město Rousínov – komunikace Královopolské Vážany“, a to: 



 6

- SO 302 splašková kanalizace prodloužení stoky  V1, PPSN 12 DN v délce 5,84 m. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 01.11.2020, nájemné činí 100 Kč ročně. 
Vlastník stavby - město Rousínov, provozovatel - Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 
410/13, 682 01 Vyškov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o zajištění provozu a pachtu 
vodohospodářského zařízení podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/19/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/20/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na odkoupení podílů hmotných nemovitých věcí – 
pozemků do vlastnictví města, a to: 

 p. č. 16/17, vodní plocha o výměře 125 m² 
 p. č. 16/43, vodní plocha o výměře 6 m2 
 p. č. 16/46, vodní plocha o výměře 11 m2 
 p. č. 80/34, ostatní plocha o výměře 23 m2 
 p. č. 94, zahrada o výměře 137 m2 
 p. č. 109/13, ostatní plocha o výměře 84 m2 
 p. č. 362/30, orná půda o výměře 234 m2 
 p. č. 363/19, vodní plocha o výměře 44 m2 
 p. č. 364/11, trvalý travní porost o výměře 75 m2 
 p. č. 364/31, trvalý travní porost o výměře 218 m2 
 p. č. 365/8, ostatní plocha o výměře 51 m2 
 p. č. 366/1, trvalý travní porost o výměře 123 m2 
 p. č. 376/10, ostatní plocha o výměře 67 m2  
 p. č. 402/97, orná půda o výměře 283 m2 
 p. č. 402/166, orná půda o výměře 6232 m2 (prodává pouze I. G.) 
 p. č. 403/4, trvalý travní porost o výměře 370 m2 
 p. č. 403/17, trvalý travní porost o výměře 1214 m2 
 p. č. 404/5, zahrada o výměře 95 m2 
 p. č. 404/8, zahrada o výměře 71 m2 
 p. č. 412/14, trvalý travní porost o výměře 80 m2 
 p. č. 579/23, ostatní plocha o výměře 101 m2 
 p. č. 579/80, ostatní plocha o výměře 7 m2 
 p. č. 579/82, ostatní plocha o výměře 35 m2 
 p. č. 579/104, ostatní plocha o výměře 37 m2 
 p. č. 579/124, ostatní plocha o výměře 12 m2 
 p. č. 580/149, orná půda o výměře 1137 m2 
 p. č. 580/150, orná půda o výměře 698 m2 
 p. č. 585/43, vodní plocha o výměře 32 m2  
 p. č. 585/80, vodní plocha o výměře 41 m2 
 p. č. 585/90, vodní plocha o výměře 36 m2 
 p. č. 586/57, ostatní plocha o výměře 31 m2 
 p. č. 587/111, orná půda o výměře 72 m2 
 p. č. 587/142, orná půda o výměře 924 m2  
 p. č. 588/3, ovocný sad o výměře 35 m2 

k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 853 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Vlastníci: 
p. A. G.   vlastní id. 1/12 
p. I. G.    vlastní id. 5/12 



 7

Kupní cena pozemků p. č. 16/17, 16/43, 16/46, 80/34, 109/13, 365/8, 376/10, 585/43, 585/80, 
585/90, 586/57 je 20 Kč/m2. 
Kupní cena pozemků p. č. 402/166, 579/23, 579/80, 579/82, 579/104, 579/124, 580/150 je 
30 Kč/m2. 
Kupní cena pozemků p. č. 94, 364/11, 364/31, 366/1, 403/4, 403/17, 404/5, 404/8, 412/14, 
587/111, 588/3 je 35 Kč/m2. 
Kupní cena pozemků p. č. 362/30, 363/19, 402/97, 580/149, 587/142 je 70 Kč/m2. 
Dohodnutá kupní cena podílů celkem 231.665 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/20/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/21/20R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtové opatření č. 5/2020 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem snížení o 5.430.000 Kč. 
Navýšení – navýšení příjmu prodeje pozemků a z pronájmů. 
Snížení – snížení příjmu dotace nákup zavlažovacích vaků, dotace na Sociální byty v multifunkčním 
domě v Rousínově - Čechyni (příjem roku 2021), dotace na Rekonstrukci odborných učeben ZŠ 
Habrovanská – učebna fyziky (příjem roku 2021). 
Výdaje: Celkem snížení o 12.936.500 Kč. 
Navýšení – příspěvek pro MS (mantinely kluziště, kontejner lodní 6m – garážování rolby, mobilní 
oplocení 60bm, gumové pásy na chodníky, reflektory, kabely, napojení elektriky, pronájem rolby a 
chladící techniky 
Snížení – Komunikace Kr. Vážany – část A, D (vč. Dešťové kanalizace), Komunikace Kr. Vážany – 
část A, D – splašková kanalizace, Sušilovo nám. – 2. část, Sušilovo nám. – VO, Komunikace Kr. 
Vážany Louky – komunikace- část B, Komunikace Kr. Vážany Louky – komunikace – část C, 
Komunikace Kr. Vážany Louky – VO, část B a C, Komunikace Komůrkova, Rekonstrukce vozovky 
Velešovická, Komunikace nad školou (část města), Kr. Vážany – Špinberky – komunikace, 
Komunikace U náhonu, Komunikace Vítovice – Za humny (smyčka), Dopravní značení – malé, 
Komunikace Louky – Lipová a Parkoviště pod AN (včetně VO a kamer), Parkoviště u ZŠ Habrovanská 
(učitelé) – vlastní prostředky při získání dotace SFRB, Komunikace pod školkou – parkování BUS, 
Ulice Kalouskova – rekonstrukce chodníků a VO od Svornosti po Rakovec, Dopravní řešení Čechyně 
(Trávníky, přemístění zastávky), Chodníky nad ZŠ Habrovanská, Parkování (pouze pro zastavení – 
účel vyložení žáků „Kiss and Ride“) pod ZŠ, Rozšíření parkování a obratiště u MŠ, Parkoviště u parku 
– ČS Armády (HANYMO), Rekonstrukce chodníků v nové čtvrti, Rozšíření parkování V Sídlišti, BUS 
zastávka a přechod u ZŠ Habrovanská, Parkoviště Habrovanská nad ZŠ, Komunikace, inženýrské sítě 
lokalita „Hliňák“ + kanalizace, Komunikace včetně inženýrských sítí – Kroužek v tzv. „Špicím“, 
rekonstrukce tělocvičny ZŠ Habrovanská, Rozšíření tříd na ZŠ (Habrovanská, Tyršova), Stará radnice, 
Stará pošta, Park U mlýna – VO, Modernizace koupaliště, Zeleň v m. č. Čechyně (náves + Trávníky), 
Založení ÚSES (LBC Pastviska + LBK k. ú. Kroužek), Mokřadní biocentrum Studánky, neinvestiční 
příspěvek pro ZŠ, vratka pojišťovně. 
Přesuny položek – Rekonstrukce odborných učeben – přesun mezi dotací a vlastními zdroji, 
navýšení daně z hazardu se současným snížením daně t technických her, snížení výdajů na nákup 
propagačních předmětů se současným navýšením výdajů na nákup služeb, snížení výdajů na 
pohoštění a nákup služeb se současným navýšením výdaje na opravy a udržování (kultura), navýšení 
výdajů na nákup materiálu se současným snížením výdajů na služba telekomunikací (pečovatelky), 
navýšení výdajů na zpracování dat se současným snížením výdajů na nákup služeb (místní správa), 
snížení ostatních výdajů se současným navýšením výdajů na daně a poplatky  
Financování – snížení financování o 7.506.500Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/21/20R bylo schváleno 
 



 8

Usnesení 20/22/20R: 
RM doporučuje ZM schválit požadovanou výši příspěvků na rok 2021: 
- pro MS 24.960.000 Kč – neinvestiční příspěvek a 1.500.000 Kč – investiční příspěvek 
- pro ZUŠ Rousínov 539.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro MŠ Rousínov 1.605.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro ZŠ Rousínov 3.600.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/22/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/23/20R: 
RM doporučuje ZM schválit objem mzdových prostředků pro pracovníky MěÚ Rousínov pro rok 2021 
v absolutní výši 15.747.000 Kč bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/23/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/24/20R: 
RM doporučuje ZM schválit objem uzavíraných dohod o provedení práce a o pracovní činnosti na rok 
2021 ve výši 1.557.000 Kč bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/24/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/25/20R: 
RM doporučuje ZM ke schválení návrh rozpočtu města na rok 2021: 
Příjmy: 106.000.000 Kč v členění dle § a položek – viz příloha č I (včetně financování ve výši 
7.235.000 Kč). 
Výdaje: 106.000.000 Kč ve členění dle oddílů a pododdílů (závazné ukazatele) – viz příloha č II. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/25/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/26/20R: 
RM doporučuje ZM schválit střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 a 2023. 
Výhled: 2022 příjmy 97.650.000 Kč, výdaje 97.650.000 Kč 

2023 příjmy 98.100.000 Kč, výdaje 98.100.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/26/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/27/20R: 
RM doporučuje ZM zmocnit RM ke schválení rozpočtového opatření v závěru roku 2020 pro případ 
zajištění profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, 
narovnání skutečného čerpání prostředků na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 2020 
od posledního ZM do 31.12.2020. Následně bude rozpočtové opatření předloženo na zasedání ZM 
konaném do konce března roku 2021. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/27/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/28/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Nadstavba rodinného domu“, na základě žádosti 
podané 26.10.2020, Ing. Petrem Nevařilem, Zahradní 1141/2a, 683 01 Rousínov, pro stavebníka M. 
W. Jedná se o nadstavbu rodinného domu na ulici Tománkova 88/15, na pozemku p. č. 549, k. ú. 
Rousínov u Vyškova. Nad nově navrženým podkrovím bude zastřešení sedlovou střechou, výška 
hřebene střechy se zvýší o 1,20 m oproti původnímu stavu. Napojení na inženýrské sítě zůstává 
stávající. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/28/20R bylo schváleno 
 



 9

Usnesení 20/29/20R: 
RM souhlasí s realizací stavebního záměru „Královopolské Vážany, kabel NN P.“, stavebníka E.ON 
Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, dle projektové dokumentace 
vypracované Petrem Klímou, MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest na základě žádosti podané 
30.10.2020. Stavba řeší vybudování nové připojovací skříně NN SS200/NK pro připojení 2 odběrných 
míst (P., DS č. 9001692615) a M. B., pozemek p. č. 248 – výhledová výstavba. Na stávajícím PB č. 
46 na pozemku p. č. 249/17 budou osazeny svodiče přepětí a bude proveden svod z venkovního 
vedení kabelem NAYY 4x150 do rozpojovací skříně SV101/NS. Odtud bude proveden odvod zemním 
kabelem v délce 48 m, který bude ukončen v pojistkové skříni na hranici pozemků p. č. 662 a 248. 
Trasa kabelu bude řešena výkopem v rýze ve volném terénu a v chodníku. Kabel bude v celé délce 
uložen v chráničce. Kabelová rýha bude zahrnuta nesedavým materiálem a bude zhutněna. Chodník 
(zámková dlažba) bude v místě trasy kabelu předlážděn v celé své šířce. Stavbou budou dotčeny 
mimo jiné pozemky p. č. 294/17 a 294/16 – oba ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. 
Královopolské Vážany, které jsou v majetku města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/29/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/30/20R: 
RM nesouhlasí s realizací stavebního záměru „Polyfunkční objekt Rousínov – změna užívání stavby“, 
Sušilovo náměstí č. p. 63, na pozemku p. č. 856, k. ú. Rousínov u Vyškova, pro stavebníka J. V. dle 
projektové dokumentace vypracované Ing. arch. Denisou Šlesingrovou, Hřbitovní 90/2, 682 01 
Vyškov, na základě žádosti podané 02.11.2020. Objekt se nachází dle platného územního plánu 
Rousínov v ploše SC – plochy smíšené obytné - centrální. Jedná se o změnu užívání stávajícího 
objektu, z prodejny potravin na kancelářské prostory. Vstupní místnost objektu bude sloužit pro 
pracoviště sekretářky. Následný hlavní prostor bude rozdělen skleněnými příčkami na 6 kanceláří, 
sklad a menší kuchyňský kout s dřezem. V zadní části bude vytvořeno hygienické zázemí pro 
zaměstnance, plně vybavený kuchyňský kout a vybouráním několika nenosných příček vznikne 
jednací místnost. Navrhované stavební úpravy nezasahují do vnějšího vzhledu stávajícího objektu. 
Napojení na dopravní infrastrukturu a inženýrské sítě zůstává stávající. Doprava v klidu – parkování 
není předmětem projektové dokumentace, navrženou stavební úpravou se stávající stav nemění. 
Město Rousínov požaduje zajištění potřebného počtu parkovacích míst na pozemku stavebníka dle 
platných předpisů, uvedení účelu užívání kanceláří a počtu pracovníků. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/30/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/31/20R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Studie ulice Slavkovská - Lipová“ firmě 
Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Veveří 331/95, 602 00  Brno IČO 02846471, která 
podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 198.060 Kč DPH ve výši 21% 41.592,60 Kč, 
celková cena včetně DPH 239.652,60 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/31/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/32/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Studie ulice Slavkovská - Lipová“ s firmou Vysoké 
učení technické v Brně, Fakulta stavební, Veveří 331/95, 602 00  Brno IČO 02846471, která podala 
nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 198.060 Kč DPH ve výši 21% 41.592,60 Kč, celková 
cena včetně DPH 239.652,60 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/32/20R bylo schváleno 
 
 



 10

Usnesení 20/33/20R: 
I. RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 09/14/20R, jehož předmětem je posunutí doby 
plnění díla, a to z důvodu ztíženého projednávání s dotčenými orgány a správci sítí v této době 
omezené epidemiologickou situací. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 09/14/20R dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/33/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/34/20R: 
RM souhlasí s realizací stavebního záměru „Vybudování nové odstavné plochy pro 2 osobní 
automobily“ ve Slavíkovicích, na ulici Hlinky, před zemědělskou stavbou na pozemku p. č. 2179, pro 
stavebníka J. Š. na základě žádosti podané 11.11.2020. Nová odstavná plocha bude umístěna na 
části pozemku p. č. 2169 – ostatní plocha, jiná plocha, který je ve vlastnictví města Rousínova. 
Odstavná plocha bude mít rozměry 8,00 x 6,60 m a celkovou plochu cca 52,80 m2. Povrch bude 
vydlážděn zámkovou dlažbou a při hranici s pozemkem p. č. 2168 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace bude umístěn odvodňovací žlab. Na vybudovanou odstavnou plochu bude přístup z 
místní komunikace na pozemku p. č. 2168. Všechny pozemky se nachází v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Místo napojení sjezdu na stávající asfaltovou komunikaci bude upraveno položením nájezdových a 
přechodových obrubníků. Odvodnění odstavné plochy bude provedeno dle platných předpisů. 
Podmínkou souhlasu je, že stavební záměr bude vybudován na vlastní náklady žadatele. Stavba bude 
realizována v souladu s platnými předpisy, po vydání příslušných povolení a podle podmínek 
stanovených městem Rousínovem. Jestliže městu Rousínovu na takto vymezené ploše vznikne 
potřeba umístění veřejně prospěšné stavby (např. komunikace, sítí technického vybavení atd.) 
odstraní stavebník vybudovanou zpevněnou plochu v potřebném rozsahu na vlastní náklady a rovněž 
na vlastní náklady provede její obnovení, bude-li to technicky možné. Zpevněná plocha nebude mít 
označení vyhrazeného stání. Stavebník je povinen zajistit si informace o existenci podzemních staveb 
technické infrastruktury a zajistit jejich ochranu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/34/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/35/20R: 
I. RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 12/11/20R na akci: „Přívody a měření nízkého 
napětí ZŠ“, který byl zpracován na základě požadavku zhotovitele, p. Jiřího Plevy. Předmětem 
předloženého dodatku je posunutí doby předání stavby z důvodu nedodržení termínu přepojení a 
sloučení OM ze strany dodavatele elektrické energie a ze strany distributora. Dále je součástí tohoto 
dodatku vyúčtování víceprací a méněprací. Částka za vícepráce činí bez DPH 105.955, DPH 21% činí 
22.250,55 Kč, celková částka včetně DPH činí 128.205,55 Kč a částka za méněpráce činí 108.185 Kč 
bez DPH, DPH 21% činí 22.718,85 Kč, celková částka včetně DPH činí 130.903,85 Kč. Celková částka 
za plnění zakázky, která dle smlouvy o dílo činí 933.957 Kč, bude snížena o 2.230Kč bez DPH, DPH 
21 % činí 468,3 Kč, celková částka činí 2.698.3 Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 12/11/20R dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/35/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/36/20R: 
RM nedoporučuje schválit ZM poskytnutí příspěvku ve výši 288 Kč na činnost jejího zařízení Dům 
léčby bolesti s hospicem provozovaný Diecézní charitou Brno, Oblastní charita Rajhrad Jirásková 47, 
664 61 Brno. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/36/20R bylo schváleno 

Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


